平成 25 年 2 月 5 日

会 社 名  ライト工業株式会社
代 表 者    取締役社長 入江 保美
（コード番号 1926 東証第１部）
問合せ先  取締役経営企画本部長 西 誠

℡ 03(3265)2555

連結子会社（株式会社北海道リアライズ）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 5 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社北海道リアライズ

（以下、北海道リアライズ）を吸収合併することを決定しましたのでお知らせいたします。
なお、本合併は、100%子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．吸収合併の理由

北海道地域の市場環境を鑑み、当社グループの同地域における経営基盤の強化と営業活動の効率化

を図るため、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程
   取締役会決議日      平成 25 年 2 月 5 日
   合併契約書締結日     平成 25 年 2 月 5 日
   実施予定日（効力発生日） 平成 25 年 4 月 1 日
    （注）本合併は、会社法 796 条第 3 項に基づく簡易合併であるため、当社の合併契約承認株主

総会は開催いたしません。また、会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、

北海道リアライズにおける合併契約承認株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式
   当社を存続会社とする吸収合併方式で、北海道リアライズは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容
   当社の 100%子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金

の支払いは行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   北海道リアライズは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要
 存続会社

（平成 24 年 9 月 30 日現在）
消滅会社

（平成 24 年 9 月 30 日現在）
(1)名称 ライト工業株式会社 株式会社北海道リアライズ
(2)所在地 東京都千代田区五番町 6 番地 2 北海道札幌市中央区北六条西 18-1-7
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 入江 保美 代表取締役社長 澤田 禎久
(4)事業内容 法面保護工事・地盤改良工事を主体と

した土木工事業及び建築事業
法面保護工事・地盤改良工事を主体と

した土木工事業
(5)資本金 6,119 百万円 100 百万円
(6)設立年月日 昭和 23 年 9 月 28 日 平成 20 年 5 月 30 日
(7)発行済株式数 57,804,450 株 2,000 株
(8)決算期  3 月 31 日 3 月 31 日
(9)大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）     7.95%
日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）     5.18%
太陽生命保険株式会社    4.73%
株式会社三井住友銀行    4.54%
日本生命保険相互会社    3.41%

ライト工業株式会社     100%

(10)直前事業年度の
財政状態及び経営成績

平成 24 年 3 月 31 日（連結） 平成 24 年 3 月 31 日（単体）

 純資産 31,137 百万円 170 百万円
 総資産 58,370 百万円 304 百万円
 １株当たり純資産 591 円 27 銭 85,230 円 77 銭
 売上高 73,982 百万円 1,052 百万円

 営業利益 2,255 百万円 37 百万円
 経常利益 2,280 百万円 37 百万円
 当期純利益 1,678 百万円 34 百万円
 １株当たり当期純利益 31 円 88 銭 17,104 円 54 銭

（注）2012 年 9 月末現在、当社は、自己株式 5,142,696 株（所有比率 8.89%）を保有しています。

４．合併後の状況
  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し
  本合併は当社 100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以  上